令和 5 年 5 月 22 日

保護者各位

堺市立三国丘小学校

PTA 会長 畑 伸明

実行委員会だより

 新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。日頃よりＰＴＡ活動にご理解、ご協力

を賜り厚く御礼申しあげます。

 さて、5月 1５日に学年委員総会および第１回実行委員会が開催されましたので報告いたします。

〈校長先生より〉

おいそがしい中、学年委員、委員会をお引き受けいただき感謝しております。

5月から新型コロナが感染症法上 2類から５類へ引き下げられました。

しかし、ウイルスの感染力が弱まったわけではなく感染者の増減には波があります。

季節型インフルエンザとは違い、寒い季節以外での学級閉鎖等もありえます。

緊急連絡は今後 tetoru とホームページで行うため、tetoru の登録をよろしくお願いします。

〈教頭先生より〉

PTA行事と学校の調整をしています。

今後もご協力よろしくお願いします。

〈PTA より〉

・実行委員会について・・・毎月１回開催する。

 ・あいさつ運動について・・・毎月２回、登校時間に校門前にて子どもたちに挨拶をする。

               委員会、学年委員が順に担当。（雨天中止）

 ・ふれあいの会について・・・検討中

 ・体育参観のお手伝いについて・・・自身の子どもの参観を優先に学年委員、委員会の方に依頼。

                 お手伝いの方は「TEAM MIKUNI」のピンクの T シャツを着用。

電子

本年度 実行委員の紹介

【 学 校 】

校長：秦野 昌之  教頭：杉岡 寛   書記：大仲 茂太  会計：石津 めぐみ

【 ＰＴＡ役員 】

会長：畑 伸明  副会長：薮谷 夏菜 副会長：與久田 恵留 書記：中河 有美子

書記：清野 順子 会計：西埜 祥代 会計：杉本 紗代

【 各種委員会委員長 】

子どもサポート委員会：中田 真理子 広報委員会：小谷 和代

図書委員会：辻 幹子      花畑ボランティア：西川 尚子

ベルマークボランティア：緒方 可奈子  読み聞かせボランティア：松本 久子

【 学年委員長 】

１年：小林 陽子 ２年：作田 麻弥  ３年：大角 涼子   ４年：新名 由希乃

５年：丸岡 侑子 ６年：安田 記子

以上のメンバーで活動していきます。

ＰＴＡ活動は皆様のご参加、ご協力により行われます。どうぞよろしくお願いします。

ＰＴＡ活動の目的は、子どもたちの豊かな成長を願って「人々の輪」を広げることにあると

考えます。保護者同士、保護者と教職員のみなさん、学校と地域のみなさまの間で、幾重にも

幾重にも「輪」を重ねることで、子どもたちの確かな成長が実現できると思います。みなさま

のご協力のもと本年度も「さまざまな輪」を広げていきたいと思います。

ＰＴＡ活動目標

『 広げよう ふれあい

たすけあい おもいやりの輪 』

各種委員会より

子どもサポート委員会

4/10～14 新入生下校サポート

4/18～20,4/24～26 新入生給食サポート

広報委員会

4/7 入学式、PTA 役員の写真撮影

4/18,20,25 1 年生給食の写真撮影

4/18.20.25.26 教職員、安全管理員の写真撮影

図書委員会

1/18 PTA 図書購入、学校図書室寄贈本の選定

      →5 月 PTA 図書新刊本開架予定

4/17 1 年生トイレ指導の読み聞かせ

実行委員会

4/11  4/25  5/9  あいさつ運動